
UCHWAŁA NR XXX/181/13
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 19 marca 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Biała Podlaska do uczestnictwa w charakterze partnera 
w projekcie pt. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w województwie lubelskim – edycja III” 

realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013, Priorytet 
VIII Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w zw. z art. 28 ust. 1 pkt 3 i art. 28a ust. 1-3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 z późn. zm.), Rada Gminy Biała 
Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Biała Podlaska do uczestnictwa w charakterze partnera 
w projekcie pt. „ Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w województwie lubelskim – edycja III ” realizowanym 
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013, Priorytet VIII Społeczeństwo 
informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – 
eInclusion. 

§ 2. 1. Projekt, o którym mowa w § 1, będzie realizowany przez Gminę Biała Podlaska w partnerstwie 
z Województwem Lubelskim jako liderem projektu oraz innymi jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru 
województwa lubelskiego. 

2. Szczegółowe zasady współpracy podmiotów wymienionych w ustępie poprzedzającym zostaną określone 
w Umowie Konsorcjum, zawartej przez nie przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska 

Dariusz Plażuk

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7A46BA3A-6DE8-4E0A-90B4-3FA940656B9C. Podpisany



Uzasadnienie

Projekt pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion” realizowany jest w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Działanie 8.3 na zasadzie partnerstwa jednostek samorządu 
terytorialnego województwa lubelskiego. Jego celem jest przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
mieszkańców poprzez aktywne włączenie osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym (np. osób o niskich 
dochodach, mieszkających w rodzinie wielodzietnej, osób niepełnosprawnych) do społeczeństwa 
informacyjnego. Osoby te będą mogły brać udział w projektach realizowanych w ramach Działania 8.3 
w pełnym wymiarze, tj. oprócz rozwoju kompetencji cyfrowych mają otrzymać komputer z dostępem do 
Internetu we własnym gospodarstwie domowym. Omawiany projekt umożliwi pobudzenie rozwoju 
ekonomicznego obszarów województwa, rozwój usług na rynku usług świadczonych drogą elektroniczną oraz 
wspomaganie grup obecnie zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez stworzenie możliwości ich 
aktywnego udziału w nowoczesnym życiu gospodarczym. Gmina Biała Podlaska, mając na uwadze realizację 
ustawowych zadań samorządu w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, a w szczególności 
zapewnienia swym mieszkańcom pomocy społecznej, poczyniła starania, aby część projektu była realizowana 
na jej terenie. Okres realizacji całego projektu będzie trwał 15 miesięcy, a okres zachowania trwałości wynosi 
5 lat. Poprzednia edycja wymagała od samorządów wniesienia 15% wkładu własnego, natomiast w tej edycji 
konkursu jednostki samorządu terytorialnego będą zwolnione z obowiązku 15% wkładu własnego w projekcie. 
Wkład 15% zostanie także sfinansowany ze środków budżetu państwa i środków europejskich. Tym samym dla 
samorządów projekty z PO IG, Działanie 8.3 będą w 100% finansowane poza budżetem samorządowym. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Wójt Gminy Biała Podlaska podjął decyzję o przystąpieniu do projektu. 
Jednakże w momencie podpisywania listu intencyjnego okazało się, że Gmina zobowiązana jest do ponoszenia 
nakładów związanych z utrzymaniem trwałości projektu przez okres co najmniej 5 lat od zakończenia realizacji 
Projektu, a wysokość i podział kosztów z tym związanych określać będzie Umowa Konsorcjum. 

Koszty utrzymania trwałości projektu to koszty związane z zapewnieniem rodzinom objętym projektem 
dostępu do Internetu. Biorąc pod uwagę, że projekt obejmie 70 rodzin, a koszt najtańszego komercyjnego 
dostępu do Internetu (wg stanu na dziś) to około 15 złotych miesięcznie, w takich warunkach maksymalne 
roczne koszty utrzymania trwałości projektu kształtują się na poziomie 12 600,00 złotych. Są to jednak koszty 
maksymalne, które z dużą dozą prawdopodobieństwa realnie będą niższe. Istnieją przesłanki, które pozwalają na 
oczekiwanie ponoszenia niższych kosztów: 

- w związku z uruchomieniem sieci Wi-Max zapewniającej dostęp do Internetu na terenie Gminy i powiększaniu 
obszaru objętego jej zasięgiem, część rodzin objętych projektem można będzie przyłączyć do tej sieci; 

- część rodzin objętych projektem, które mieszkają w pobliżu gminnych obiektów wyposażonych w punkty 
dostępu do Internetu (tzw. Hot spoty) będzie można wyposażyć w niedrogie urządzenia pozwalające na 
korzystanie z Internetu poprzez łączność z Hot spotami; 

- stały rozwój techniki i upowszechnianie dostępu do Internetu pozwala liczyć na obniżkę cen – należy zauważyć, 
iż koszty związane z zapewnieniem dostępu do Internetu Gminy biorące udział w projekcie będą ponosić 
dopiero od 2015 roku. 

To, jaki procent rodzin uda się objąć bezpłatnym dostępem do Internetu w 2015 roku zależeć będzie od 
rozwoju dostępnych bezpłatnych źródeł Internetu oraz tego, gdzie zamieszkiwać będą poszczególne rodziny. 
Dziś nie możemy wskazać, która rodzina będzie objęta projektem, zależeć to będzie od ostatecznej 
weryfikacji rodzin kwalifikujących się do wsparcia w ramach projektu. Tworzeniem wstępnej listy rodzin, 
które można objąć projektem, oraz weryfikacją i wyłonieniem osób najbardziej potrzebujących, zajmie się 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. O objęcie programem może się ubiegać gospodarstwo domowe: 

- spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy 
społecznej; 

- spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu świadczeń 
rodzinnych; 

- w którym żyją dzieci i młodzież uczącą się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej uprawniającej do 
uzyskania stypendiów socjalnych; 

- w którym żyją osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, bądź 
z orzeczeniem równoważnym; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7A46BA3A-6DE8-4E0A-90B4-3FA940656B9C. Podpisany



- w którym żyją samotni rodzice. 

Łącznie na terenie Gminy funkcjonuje około 900 gospodarstw domowych, które wstępnie kwalifikują się 
do objęcia programem. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały, która umożliwi zawarcie 
stosownego porozumienia pomiędzy Województwem Lubelskim -  liderem projektu, a Gminą Biała 
Podlaska. Podjęcie niniejszej uchwały jest zgodne z kompetencjami Rady Gminy wynikającymi z przepisów 
o samorządzie gminnym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Id: 7A46BA3A-6DE8-4E0A-90B4-3FA940656B9C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




